
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός αναγκών εποχικού προσωπικού Παι-

δικών Εξοχών  - Κατασκηνώσεων του Κρατικού 

Προγράμματος έτους 2023.

2 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυ-

ντήρησης.

3 Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 

Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 49377 (1)

   Καθορισμός αναγκών εποχικού προσωπικού Παι-
δικών Εξοχών - Κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος έτους 2023.

   ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 8 του άρθρου 9 του ν. 3812/2009 «Αναμόρ-

φωση συστήματος προσλήψεων στο Δημόσιο Τομέα και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 234), όπως αντικαταστάθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατι-

σμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και 

Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και 

άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

β) της παρ. 5 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 «Σύστα-

ση ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και 

ρύθμιση θεμάτων διοίκησης» (Α΄28),

γ) της παρ. 6 του άρθρου 19 του ν. 2646/1998 «Ανά-

πτυξη του Εθνικού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 236), όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 4520/2018 «Μετεξέλιξη 

του Οργανισμού Γεωργικών Ασφαλίσεων σε Οργανισμό 

Προνοιακών Επιδομάτων και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

(ΟΠΕΚΑ) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 30),

δ) της περ. ιε της παρ. 2 του άρθρου 2 και του άρ-

θρου 41 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστή-

ματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυ-
ση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού 
(Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6),

ε) της παρ. 3 του άρθρου 186 του ν. 4635/2019 «Επεν-
δύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α΄ 167),

στ) της περ. 10 της υποπαρ. Β της παρ. 3 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α΄ 87) και

ζ) του άρθρου 90 του Κώδικα της Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α΄ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργά-
νωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας δι-
οίκησης» (Α΄ 133).

2. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α΄ 155).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

4. Το π.δ. 47/2023 «Διορισμός Υπουργού Εσωτερικών» 
(Α΄ 101).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α΄ 168).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α΄ 180).

7. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α΄ 181).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

9. Tην υπό στοιχεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β΄ 4805).

10. Την υπ’ αρ. 39272/12.4.2023 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών, Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων και Εσωτερικών «Ανάθεση οργάνωσης και λει-
τουργίας κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος 
σε Δήμους» (Β΄ 2488).

11. Την υπ’ αρ. 48234/11.5.2023 εισήγηση της Προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-
καλείται δαπάνη ύψους ενός εκατομμύριου τετρακοσίων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3288

35153

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.18 18:02:24
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35154 Τεύχος B’ 3288/18.05.2023

δεκαεννέα χιλιάδων πεντακοσίων ενενήντα έξι ευρώ και 
είκοσι εννέα λεπτών (1.419.596,29), η οποία περιλαμ-
βάνεται στη δαπάνη που προσδιορίσθηκε στην υπ’ αρ. 
39272/12.4.2023 κοινή υπουργική απόφαση «Ανάθεση 
οργάνωσης και λειτουργίας κατασκηνώσεων του κρα-
τικού προγράμματος σε Δήμους» (Β΄ 2488) για το έτος 
2023, ύψους τριών εκατομμυρίων εξακοσίων πενήντα 
χιλιάδων (3.650.000,00) ευρώ.

13. Την υπ’ αρ. 10073/2211/30.1.2023 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Κοινωνικής Αλληλεγγύης και Κατα-
πολέμησης της Φτώχειας του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων για τη δέσμευση πιστώσεων 
ύψους 3.650.000,00 €, που καταχωρήθηκε με α.α.14508 
στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων (ΑΔΑ: 
Ρ7ΒΣ46ΜΤΛΚ-ΙΤΝ), αποφασίζουμε:

Ορίζεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 8 του άρθρου 9 
του ν. 3812/2009 (Α΄ 234), οι ανάγκες σε προσωπικό 
των παιδικών εξοχών - κατασκηνώσεων του Κρατικού 
Προγράμματος έτους 2023 καλύπτονται από επτακόσια 
είκοσι τρία (723) άτομα, εποχικού χαρακτήρα για χρονικό 
διάστημα έως δύο (2) μήνες.

Η κατανομή του προσωπικού αυτού ανά ειδικότητα 
στις παιδικές εξοχές - κατασκηνώσεις, των οποίων η λει-
τουργία έχει ανατεθεί στους δήμους, πραγματοποιείται 
με απόφαση του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων.

Της διαδικασίας πρόσληψης των εργαζομένων που 
πρόκειται να καλύψουν τις, βάσει της παρούσας, προσ-
διοριζόμενες ανάγκες, προηγείται ανακοίνωση, κατ’ ανα-
λογική εφαρμογή του άρθρου 41 του ν. 4765/2021 (Α΄ 6).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 15 Μαΐου 2023

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός  Εργασίας και Κοινωνικών
Οικονομικών Υποθέσεων

ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ
ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Εσωτερικών

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

Αριθμ. 1688 (2)

    Ανανέωση άδειας λειτουργίας Τράπεζας Κρυο-
συντήρησης.

  ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 
ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).
2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/6.5.2021 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο 

Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Την παρ. 3 του άρθρου 17 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17), 

όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρθρου  19 

του ν. 4272/2014 «Προσαρμογή στο εθνικό δίκαιο της 

Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επιτροπής της 

9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση διαδικασιών ενη-

μέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των κρα-

τών-μελών, ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται 

για μεταμόσχευση - Ρυθμίσεις για την Ψυχική Υγεία και 

την Ιατρικώς Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 145).

4. Τις διατάξεις της υπ’ αρ. Οικ. 6901/26.11.2015 από-

φαση του Υπουργού Υγείας «Ίδρυση και λειτουργία 

Τραπεζών Κρυοσυντήρησης. Όροι και προϋποθέσεις» 

(Β΄ 2639).

5. Την υπ’ αρ. 306/12.7.2016 απόφαση της Εθνικής 

Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής 

(Ε.Α.Ι.Υ.Α.) «Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγ-

χου της Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Τραπεζών 

Κρυοσυντήρησης» (Β΄ 2875).

6. Την υπ’ αρ. 703/1.3.2023 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Δι-

καιολογητικά ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής ή/και Τρά-

πεζας Κρυοσυντήρησης».

7. Την υπ’ αρ. 1091/20.12.2019 (Β΄ 41/2020) απόφαση 

χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας 

Κρυοσυντήρησης στην εμπορική ανώνυμη εταιρεία με 

την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύει 

στο Μαρούσι Αττικής, για την ιδιωτική κλινική που δια-

τηρεί με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑ-

ΛΟΝΙΚΗΣ» στην Πυλαία Θεσσαλονίκης οδός Ασκληπιού 

αριθμ. 10, με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών.

8. Την υπ’ αρ. 1250/10.4.2023 αίτηση ανανέωσης 

άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης 

της εμπορικής ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία 

«ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύει στο Μαρούσι 

Αττικής, για την ιδιωτική κλινική που διατηρεί με την 

επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 

στην Πυλαία Θεσσαλονίκης οδός Ασκληπιού αριθμ. 10, 

με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, καθώς και τον 

φάκελο των συνημμένων δικαιολογητικών.

9. Τα υπ’ αρ. 1483/25.4.2023 συμπληρωματικά δικαι-

ολογητικά της ΜΙΥΑ και ΤΚ «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

10. Το από 21.4.2023 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 

της Επιτροπής Ελέγχου.

11. Την απόφαση της 19ης/4.5.2023 συνεδρίασης 

του Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρι-

κώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής για ανανέωση 

άδειας ίδρυσης και λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρη-

σης στην εμπορική ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία 

«ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύει στο Μαρούσι 

Αττικής, για την ιδιωτική κλινική που διατηρεί με την 

επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» 

στην Πυλαία Θεσσαλονίκης οδός Ασκληπιού αριθμ. 10, 

με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 35155Τεύχος B’ 3288/18.05.2023

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Ανανεώνουμε στην εμπορική ανώνυμη εταιρεία με την 

επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύει στο 

Μαρούσι Αττικής, για την ιδιωτική κλινική που διατηρεί 

με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟ-

ΝΙΚΗΣ» στην Πυλαία Θεσσαλονίκης οδός Ασκληπιού 

αριθμ. 10, με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, την 

άδεια λειτουργίας Τράπεζας Κρυοσυντήρησης, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του ν. 3305/2005 και της υπ’ αρ. 

6901/26.11.2015 υπουργικής απόφασης. Η άδεια ισχύει 

για τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ

Ι

Αριθμ. 1689 (3)

    Ανανέωση άδειας λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής. 

 ΤΟ ΕΠΟΠΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΤΗΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ ΙΑΤΡΙΚΩΣ 

ΥΠΟΒΟΗΘΟΥΜΕΝΗΣ ΑΝΑΠΑΡΑΓΩΓΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 19, 20 και 21 του ν. 3305/2005 «Εφαρμογή 

της Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής» (Α΄ 17).

2. Την υπό στοιχεία Α1α/7702/6.5.2021 απόφαση του 

Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο 

Εποπτικό Συμβούλιο της Αρχής Ιατρικώς Υποβοηθού-

μενης Αναπαραγωγής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 353).

3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 16 του ν. 3305/2005 

(Α΄  17), όπως τροποποιήθηκε με την παρ.  2 του άρ-

θρου 18 του ν. 4272/2014 «Προσαρμογή στο εθνικό 

δίκαιο της Εκτελεστικής Οδηγίας 2012/25/ΕΕ της Επι-

τροπής της 9ης Οκτωβρίου 2012 για τη θέσπιση διαδικα-

σιών ενημέρωσης σχετικά με την ανταλλαγή, μεταξύ των 

κρατών-μελών, ανθρώπινων οργάνων που προορίζονται 

για μεταμόσχευση - Ρυθμίσεις για την Ψυχική Υγεία και 

την Ιατρικώς Υποβοηθούμενη Αναπαραγωγή και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 145).

4. Την παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 3305/2005 (Α΄ 17).

5. Τις διατάξεις του π.δ. 10/2016 «Άδεια ίδρυσης και 

λειτουργίας Μονάδων Ιατρικών Υποβοηθούμενης Ανα-

παραγωγής (Μ.Ι.Υ.Α.). Όροι και προϋποθέσεις» (Α΄ 20).

6. Την υπ’ αρ. 305/2016 απόφαση της Εθνικής Αρχής 

Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής (Ε.Α.Ι.Υ.Α.)  

«Καθορισμός διαδικασίας και οργάνων ελέγχου της 

Ε.Α.Ι.Υ.Α. για την αδειοδότηση των Μ.Ι.Υ.Α.» (Β΄ 2908).

7. Την υπ’ αρ. 703/1.3.2023 απόφαση της Ε.Α.Ι.Υ.Α. «Δι-
καιολογητικά ανανέωσης άδειας λειτουργίας Μονάδας 
Ιατρικώς Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής ή/και Τρά-
πεζας Κρυοσυντήρησης».

8. Την υπ’ αρ. 1087/20.12.2019 (Β΄ 41/2020) απόφαση 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής της εμπορικής ανώνυ-
μης εταιρείας με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.» 
για την ιδιωτική κλινική που διατηρεί με την επωνυμία 
«ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

9. Το υπ’ αρ. 1250/10.4.2023 αίτημα ανανέωσης άδειας 
λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβοηθούμενης 
Αναπαραγωγής και Τράπεζας Κρυοσυντήρησης της 
εμπορικής ανώνυμης εταιρείας με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙ-
ΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, 
για την ιδιωτική κλινική που διατηρεί με την επωνυμία 
«ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» στην Πυ-
λαία Θεσσαλονίκης οδός Ασκληπιού αριθμ. 10, με ΑΦΜ 
094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ Αθηνών, καθώς και τον φάκελο 
των συνημμένων δικαιολογητικών.

10. Τα υπ’ αρ. 1483/25.4.2023 συμπληρωματικά δι-
καιολογητικά της ΜΙΥΑ και ΤΚ «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ».

11. Το από 21.4.2023 πρακτικό αυτοψίας και εισήγηση 
της Επιτροπής Ελέγχου.

12. Την απόφαση της 19ης/4.5.2023 συνεδρίασης του 
Εποπτικού Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ιατρικώς 
Υποβοηθούμενης Αναπαραγωγής, για την ανανέωση 
της άδειας λειτουργίας της Μονάδας Ιατρικώς Υποβο-
ηθούμενης Αναπαραγωγής της εμπορικής ανώνυμης 
εταιρείας με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», 
που εδρεύει στο Μαρούσι Αττικής, για την ιδιωτική κλι-
νική που διατηρεί με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛ-
ΚΑΝΙΚΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» στην Πυλαία Θεσσαλονίκης 
οδός Ασκληπιού αριθμ. 10, με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. 
ΦΑΕ Αθηνών.

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ανανεώνουμε στην εμπορική ανώνυμη εταιρεία με 
την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΑΘΗΝΩΝ Ε.Α.Ε.», που εδρεύ-
ει στο Μαρούσι Αττικής, για την ιδιωτική κλινική που 
διατηρεί με την επωνυμία «ΙΑΤΡΙΚΟ ΔΙΑΒΑΛΚΑΝΙΚΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» στην Πυλαία Θεσσαλονίκης οδός 
Ασκληπιού αριθμ. 10, με ΑΦΜ 094129169, Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ 
Αθηνών, την άδεια λειτουργίας Μονάδας Ιατρικώς Υπο-
βοηθούμενης Αναπαραγωγής, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ν. 3305/2005 και του π.δ. 10/2016. Η άδεια ισχύει για 
τρία χρόνια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Μαΐου 2023 

Ο Πρόεδρος 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΡΑΧΝΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ35156 Τεύχος B’ 3288/18.05.2023

*02032881805230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


